Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     21.12.2022        №     632
пос. Омсукчан
	О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Омсукчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Омсукчанского городского округа от 20 декабря 2022 года № 6, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и проведения комплекса мероприятий, направленных на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с длительным воздействием комплекса неблагоприятных погодных явлений, выпадением обильных осадков снежных масс на территории Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Омсукчанского городского округа для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омсукчанского городского округа с 14 ч. 30 м. 20.12.2022 до устранения риска возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с длительным воздействием комплекса неблагоприятных погодных явлений и выпадением обильных осадков снежных масс на территории Омсукчанского городского округа.
2. Организовать сбор и обмен информацией на уровне - КЧС и ПБ при администрации округа - администрация городского округа, КЧС и ПБ при администрации округа - КЧС и ПБ Магаданской области.

3. Органам управления Омсукчанской территориальной подсистемы привести в готовность силы и средства для реализации первоочередных мер по предупреждению и локализации возможной чрезвычайной ситуации, связанной с длительным воздействием комплекса неблагоприятных погодных явлений и выпадением обильных осадков снежных масс на территории Омсукчанского городского округа.
4. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа организовать привлечение сил и средств, сторонних предприятий и организаций для ликвидации последствий негативного воздействия погодных явлений.
5. Рекомендовать руководителям организаций ООО «Крат», ООО «Арцах», АО «Серебро Магадана», ООО «ФАРН» выделить необходимое количество инженерной и автомобильной техники для проведения работ по расчистки внутри поселковых дорог, проездов к объектам жизнеобеспечения, а также по дворовым территориям.
6. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД Отд.МВД России по Омсукчанскому району силами и средствами отделения организовать патрулирование подразделением ДПС на автодорогах городского округа в зонах проведения работ специальной техникой, с целью запрета движения автотранспорта до окончания работ.

7. Организовать информирование населения посёлка о принимаемых мерах по ликвидации последствий неблагоприятны природных явлений, необходимости соблюдения населением выдержки и спокойствия.

8. МКУ «ЕДДС» Омсукчанского городского округа держать на контроле развитие ситуации и своевременно докладывать о её изменении главе Омсукчанского городского округа, осуществлять взаимодействие с ЦУКС Магаданской области.

9. Отделу по учету финансов и отчетности администрации Омсукчанского городского округа выделить при необходимости для восполнения затрат дизельного топлива из резерва материальных ресурсов Омсукчанского городского округа сторонним предприятиям и организациям привлекаемых для ликвидации последствий негативного воздействия погодных явлений на территории округа.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия соответствующего постановления об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Омсукчанского городского округа.
11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Омсукчанского

городского округа

                                    С.Н. Макаров